关于举办2018年“城市生态环境质量提升技术”

高级研修班的通知

协会各会员单位：
经北京市人力资源和社会保障局批准，北京市公园管理中心主办，北京市园林科学研究院承办的2018年《城市生态环境质量提升技术》高级研修班定于2018年9月9日至9月28日（其中集中教学5天，自学10天，报到1天）在北京市园林科学研究院举办。现将有关研修事项通知如下：

一、研修内容

此次研修采取面授、专家案例分析、学员互动交流、现场教学和论文撰写等几种方式交叉进行，主要研修内容包括：
（一）城市生态修复规划

1、生态修复的内涵；

2、城市生态修复规划的区域层面；

3、城市生态修复规划的城市层面；

4、城市生态修复规划的场地层面。

（二）城市土壤修复与改良关键技术

1、2016年最新发布 “土十条”和相关政策的解读；

2、新规《绿化种植土壤》（CJ/T 340-2016）修编解读；

3、园林工程现场土壤取样与分析检测技术；

4、绿色废弃物堆肥关键技术；

5、北京城市副中心绿化工程土壤改良情况与效果分析；

6、土壤质量的背景、现状及发展趋势预测分析；

7、土壤污染治理和修复法律法规、标准及其他要求；

8、工业污染土壤修复案例分析;

9、园林绿化工程中种植土的作用及地位；

10、国外种植土壤质量体系标准的发展概括；

（三）植物多样性与城市生态环境质量提升

1、我国观赏植物资源介绍；

2、我国城市园林植物应用现状；

3、我国城市园林植物应用的未来发展方向。

（四）基于海绵城市建设理念下的立体绿化实践

1、立体绿化对城市生态环境质量提升的作用；

2、立体绿化在海绵城市建设中的作用与技术；

3、立体绿化实践与未来展望。

（五）保育式生物防治技术在园林中的应用

1、保育式生物防治基本理论；

2、保育式生物防治常用措施；

3、保育式生物防治与蜜粉源植物；

4、保育式生物防治与植物多样性；

5、基于保育式生物防治的蜜粉源植物应用与植物群落构建技术。
二、研修时间和地点

（一）时间

集中教学时间：2018年9月10日（星期一）至14日（星期五），共5天，9月9日全天报到，自学10天，9月28日研修结束。

（二）地点

北京市园林科学研究院（北京市朝阳区花家地南街甲7号）。

三、研修对象及报名方式

（一）研修对象

协会各会员单位负责园林绿化、城市生态环境保护、具有高级专业技术职称的技术人员或管理人员。

（二）报名方式

请各单位尽快确定参加研修人员，并于9月3日（星期一）前将加盖单位公章的报名回执发送至邮箱：KWL2008@sina.com
培训费用

    1、无需住宿学员600元/人（培训费、资料费、现场教学交通费、午餐费）
2、住宿学员1000元/人（培训费、资料费、现场教学交通费、早中晚餐费、住宿费），
3、同一单位参加人员每两人免费一人。

4、免费学员需具有高级工程师及以上职称。
四、其他事项

（一）参加研修人员根据工作实际，每人撰写1篇与研修内容相关的论文或交流材料，不少于3000字，于研修结束前（2018年9月28日）提交纸质和电子版论文材料。

（二）研修人员修完规定的课程，经考核合格后，由北京市人力资源和社会保障局颁发《北京市高级研修班结业证书》，培训学时记入《专业技术人员继续教育证书》。

（三）报名回执：见附件一
（四）课程表：见附件二

（五）联系人及联系方式：

北京市园林科学研究院：李彩红  弓清秀

联系电话：010-64734367 ；18101277046；13901034643

邮箱：KWL2008@sina.com
                          北京市园林绿化行业协会

                          北京市公园管理中心
北京市园林科学研究院

                             2018年8月6日

附件一：参加培训人员报名回执

	姓 名
	单     位
	职称或职务等级
	联系电话

（注：如有需要可复制）
附件二：

课程表

	日期
	时间
	课程内容
	专家姓名
	授课老师单位及职务

	9月9日（星期日）
	全 天 报 到

	9月10日

（星期一）
	9:00—9:20
	开学典礼
	李延明

（主持）
	北京市园林科学研究院院长

	9:25—9：35
	高研班全体学员合影

	9：40—12：00
	北京新总规和文化中心建设背景下的园林绿化
	李炜民

教授级高工
	北京市公园管理中心总工程师

	13:00—16：00
	植物多样性与城市生态环境质量提升
	张启翔

教授
	原北京林业大学副校长

	9月11日

（星期二）
	9:00—12：00
	城市生态修复措施
	王香春

教授级高工
	中国城市建设研究院有限公司

	13:00—16：00
	保育式生物防治技术在园林中的应用
	车少臣

高级工程师
	北京市园林科学研究院主任

	9月12日

（星期三）
	9:00—12：00
	城市土壤修复与改良关键技术
	姜林
研究员
	北京市环境保护科学研究院院长

	13:00—16：00
	园林绿化工程中种植土的作用及地位
	王艳春
教授级高工
	北京市园林科学研究院植物检测中心主任

	9月13日

（星期四）
	9：00—12：00
	基于海绵城市建设理念下的立体绿化实践
	韩丽莉

教授级高工
	北京市园林科学研究院风景园林规划设计研究所所长

	13:00—16：00
	交流研讨
	弓清秀

高级工程师
	北京市园林科学研究院培训中心主任

	9月14日

（星期五）
	外出实地教学

	9.17-9.28

	研讨、交流、写论文、自学
	指导老师：任桂芳、李延明、丛日晨、弓清秀